C Â M A R A D O S D E P U T A D O S C Â M A R A D O S D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº , DE 2023

(Do Sr. CAPITÃO ALDEN)

Requer a coautoria do Projeto de Lei nº PL
958/2023.

Senhor Presidente,

Com fundamento no artigo 102 do Regimento Interno, requeiro a

Vossa Excelência a Coautoria do Projeto de Lei nº 958/2023, que Altera a Lei nº
7.716, de 05 de janeiro de 1989 (Lei do Crime Racial), para obstar o
enquadramento do proselitismo religioso como prática discriminatória para fins
desta Lei.

Sala de Sessões, em           de                              de 2023.

Deputado CAPITÃO ALDEN

*C
D2

30
81

90
21

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alden
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230819021700

RE
Q

 n
.8

66
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

03
/2

02
3

19
:3

5:
31

.7
70

 -
M

ES
A